
IFOY Award 2021: STILL at the top of the podium for the tenth time STILL

Funkčnosť automatického skladu Danfoss, ktorý podporuje
umelá inteligencia, ocenili ako „vzorovú“

Hamburg, 20. júla 2021 – STILL ponúka veľmi výkonnú a inovatívnu

manipulačnú techniku a intralogistické riešenia – potvrdila to opakovane

svojimi oceneniami porota IFOY. Tento rok výrobca z Hamburgu presvedčil v

medzinárodnej súťaži nielen ako poskytovateľ systémových riešení. Za

realizáciu nového výrobného skladu spoločnosti Danfoss Power Electronics v

dánskom Tingleve získal poskytovateľ logistických riešení rešpektované

ocenenie IFOY Award v kategórii "Integrated Warehouse Solution". Pre

spoločnosť STILL je to už desiaty titul v rôznych kategóriách.

"Projekt Danfoss je názorným príkladom, ako sa budú v budúcnosti riadiť, monitorovať

a analyzovať automatizované sklady," znelo jednoznačné rozhodnutie medzinárodnej

odbornej poroty. Realizovaný komplexný systém obsahoval známe logistické

komponenty, ktorých vzájomná súhra – teda komunikácia prostredníctvom rozhraní

pre zaistenie bezpečnosti, funkčnosti a optimalizácie s využitím metódy hlbokého

učenia (deep learning) – sa ukázala ako veľmi perspektívna. Funkčnosť reálneho

automatického skladu je podľa vyjadrenia poroty "vzorová".Projekt Danfoss je

názorným příkladem, jak se budou v budoucnu řídit, monitorovat a analyzovat

automatizované sklady,“ znělo jednomyslné rozhodnutí mezinárodní odborné poroty.

Realizovaný komplexní systém obsahoval známé logistické komponenty, jejichž

vzájemná souhra – tedy komunikace prostřednictvím rozhraní pro zajištění

bezpečnosti, funkčnosti a optimalizace s využitím metody hlubokého učení (deep

learning) – se projevila jako velmi perspektivní. Funkčnost reálného automatického

skladu je dle výroku poroty „příkladná“.

Kontakt: STILL GmbH Telefon: +49 40 73 39-1111
Jacqueline Poppe Berzeliusstraße 10 Telefax: +49 40 73 39-97-1111
Jürgen Wrusch D-22113 Hamburg jacqueline.poppe@still.de

www.still.de juergen.wrusch@still.de

http://www.still.cz


- 2 -

Funkčnosť automatického skladu Danfoss, ktorý podporuje
umelá inteligencia, ocenili ako „vzorovú“

Cloudové úložisko reálnych prevádzkových dát

Pre nový sklad Danfoss dodala spoločnosť STILL dokonale zladenú kombináciu troch

automatizovaných sériovo vyrábaných vozíkov (MX-X a EXV) spolu s inštaláciou

všetkých systémových komponentov. Pre komplexnú automatizáciu materiálového

toku sú sériovo vyrábané vozíky vybavené súpravou pre automatizáciu iGo systems.

Inštaláciou identických komponentov, s riadením a rozhraním vzniká výkonný

automatizovaný vozík (AGV – Automated Guided Vehicle). Tieto automatizované

vozíky riadi a monitoruje systém riadenia prepravy. Zákazky prepravy vytvára WMS

(Warehouse Management System) v SAP Host a odovzdáva ich riadiacemu systému.

Ten permanentne generuje obrovské množstvo dát, s ktorými je možné na cloude

uskutočňovať presné analýzy automatického skladu.

Chytrý Šikovný nástroj "iGo insights"

Tato data vyhodnocuje iGo insights, nástroj, který z velkého množství

nashromážděných procesních informací na cloudu filtruje souvislosti a odvozuje

konkrétní doporučení, co se má provést. Podle výroku poroty IFOY přináší zejména

tento analytický nástroj „vynikající užitek pro zákazníka“. Vedle technických problémů

jednotlivých vozíků je možné identifikovat i potenciály optimalizace celého systému,

například „úzkoprofilová místa“. Navíc iGo insights využívá princip strojového učení.

Veškeré údaje, které řídicí systém za dlouhé období nashromáždil, se pro vyhodnocení

nahrají na cloud. Software podporovaný umělou inteligencí identifikuje v proudu dat

struktury, propočítá pravděpodobnosti a umožní proaktivní jednání.

Kontakt: STILL GmbH Telefon: +49 40 73 39-1111
Jacqueline Poppe Berzeliusstraße 10 Telefax: +49 40 73 39-97-1111
Jürgen Wrusch D-22113 Hamburg jacqueline.poppe@still.de

www.still.de juergen.wrusch@still.de

http://www.still.cz


- 3 -

Funkčnosť automatického skladu Danfoss, ktorý podporuje
umelá inteligencia, ocenili ako „vzorovú“

Výsledok dlhoročných skúseností a výskumov

Ocenění IFOY Award převzal v Dortmundu Frank Müller, Senior Vice President Brand

Management / Sales & Service Steering STILL EMEA. Dle jeho vyjádření je ocenění

zaslouženou odměnou za dlouhodobě systematicky budovanou specializaci v oblasti

automatizace a účast na řadě mezinárodních výzkumných projektů. Frank Müller:

„Speciálně u projektu, který nyní získal ocenění IFOY Award, jsme dokázali využít a

aplikovat naše zkušenosti získané z praxe v rámci mnoha realizovaných projektů

automatizace. Tyto naše aktivity nám přinesly velký náskok v know-how před našimi

konkurenty na trhu, který můžeme poskytnout ve prospěch našich zákazníků.“

Projekt v Tinglevu se stává měřítkem

Automatický sklad STILL iGo v Tinglevu se již osvědčil. První analýza provozovatele

ukázala úsporu nákladů ve výši přibližně 20 procent. Vzhledem k tomuto úspěchu se

sklad stává referenčním projektem: Ve městě Rødekro buduje Danfoss v současnosti

moderní distribuční centrum se stejnou technologií STILL. Je navrženo pro

automatický provoz 15 regálových vozíků MX-X a pěti vysokozdvižných vozíků EXV.

Kontakt: STILL GmbH Telefon: +49 40 73 39-1111
Jacqueline Poppe Berzeliusstraße 10 Telefax: +49 40 73 39-97-1111
Jürgen Wrusch D-22113 Hamburg jacqueline.poppe@still.de

www.still.de juergen.wrusch@still.de

http://www.still.cz


- 4 -

Funkčnosť automatického skladu Danfoss, ktorý podporuje
umelá inteligencia, ocenili ako „vzorovú“

O společnosti STILL

Firma STILL nabízí řešení vnitropodnikové logistiky a inteligentní kombinace

vysokozdvižných vozíků, skladové techniky, softwaru, služeb a servisu. Aktivity

zakladatele firmy Hanse Stilla, který se v roce 1920 pustil do podnikání s obrovskou

mírou kreativity, podnikatelského nadšení a kvality, rychle přerostly v celosvětově

známou a silnou značku. V současnosti je přibližně 9 000 kvalifikovaných pracovníků a

pracovnic z výzkumu a vývoje, výroby, prodeje a servisu připraveno splnit individuální

požadavky všech zákazníků po celém světě. Klíčem úspěchu společnosti jsou vysoce

efektivní produkty, které sahají od specifických komplexních nabídek pro malé i velké

provozy v různých oborech až po počítačové logistické programy pro řízení skladů a

materiálových toků. Navštivte STILL také na internetu na www.still.cz, Facebooku

na www.facebook.com/still nebo na síti LinkedIn na

www.linkedin.com/company/still-gmbh.

Kontakt: STILL GmbH Telefon: +49 40 73 39-1111
Jacqueline Poppe Berzeliusstraße 10 Telefax: +49 40 73 39-97-1111
Jürgen Wrusch D-22113 Hamburg jacqueline.poppe@still.de

www.still.de juergen.wrusch@still.de

http://www.still.cz
http://www.facebook.com/still
https://www.linkedin.com/company/still-gmbh
http://www.still.cz

